PERFEKTE  PROF ILE  –  STARKER  SERV ICE
Zur Entwässerung von Abstellflächen für Kraftfahr-
zeuge oder sonstigen Gütern, von Industrie- und
Messehallen und dem Einsatz in Hygienebereichen
wie Krankenhäuser oder Großküchen sowie in lebens
mittelverarbeitenden Betrieben.
RINNEN
2020/21

BEFAHRBARKEIT
PKW (LKW auf Anfrage)
FORMSTÜCKE
Eck-Stück, T-Stück, Kreuz-Stück, Rinnen-Endstück (Flansch
umlaufend oder Aufkantung), Rinnen-Ablauf, 2-fache Arretierung
je Gitterrost
HINWEISE
Einbau durch werkseigene Monteure empfohlen.
Das dichte Verschweißen der einzelnen Rinnenelemente erfolgt im
Zuge des Einbaus auf der Baustelle.
Entwässerungsschlitze optional möglich (auf Anfrage).
Bei Edelstahlrinnen sind die allgemeinen Reinigungs- und Pflegehin-
weise zu beachten (siehe auch www.buprofile.de – Bereich Download).
AUSFÜHRUNGEN
Artikel-Nr.	 Gitterrostbreite (b)	 Rinnenhöhe (h)	 Aussparung (BxT)
ALR.1.120/51	 120 mm	 51 mm	 350x20 mm
ALR.1.120/66	 120 mm	 66 mm	 350x20 mm
ALR.1.150/51	 150 mm	 51 mm	 380x20 mm
ALR.1.150/66	 150 mm	 66 mm	 380x20 mm
ALR.1.200/66	 200 mm	 66 mm	 430x20 mm
ALR.1.200/86	 200 mm	 86 mm	 430x20 mm
ALR.1.250/66	 250 mm	 66 mm	 480x20 mm
ALR.1.250/86	 250 mm	 86 mm	 480x20 mm
Weitere Höhen auf Anfrage.
TECHNISCHE DATEN
Materialstärke Festflansch:	 6 mm
Materialstärke vertikaler Steg:	 5 mm

BEFAHRBARKEIT
PKW (LKW auf Anfrage)
FORMSTÜCKE
Eck-Stück, T-Stück, Kreuz-Stück, Rinnen-Endstück (Flansch
umlaufend oder Aufkantung), Rinnen-Ablauf, 2-fache Arretierung
je Gitterrost
HINWEISE
Einbau durch werkseigene Monteure empfohlen.
Das dichte Verschweißen der einzelnen Rinnenelemente erfolgt im
Zuge des Einbaus auf der Baustelle.
Entwässerungsschlitze optional möglich (auf Anfrage).
Bei Edelstahlrinnen sind die allgemeinen Reinigungs- und Pflegehin-
weise zu beachten (siehe auch www.buprofile.de – Bereich Download).
AUSFÜHRUNGEN
Artikel-Nr.	 Gitterrostbreite (b)	 Rinnenhöhe (h)	 Aussparung (BxT)
ALR.2.120/49	 120 mm	 49 mm	 430x20 mm
ALR.2.120/64	 120 mm	 64 mm	 430x20 mm
ALR.2.150/49	 150 mm	 49 mm	 460x20 mm
ALR.2.150/64	 150 mm	 64 mm	 460x20 mm
ALR.2.200/64	 200 mm	 64 mm	 510x20 mm
ALR.2.200/84	 200 mm	 84 mm	 510x20 mm
ALR.2.250/64	 250 mm	 64 mm	 560x20 mm
ALR.2.250/84	 250 mm	 84 mm	 560x20 mm
Weitere Höhen auf Anfrage.
TECHNISCHE DATEN
Materialstärke Klebeflansch:	 4 mm
Materialstärke vertikaler Steg:	 5 mm

BEFAHRBARKEIT
PKW (LKW auf Anfrage)
FORMSTÜCKE
Eck-Stück, T-Stück, Kreuz-Stück, Rinnen-Endstück (Flansch
umlaufend oder Aufkantung), Rinnen-Ablauf, 2-fache Arretierung
je Gitterrost
HINWEISE
Einbau durch werkseigene Monteure empfohlen.
Das dichte Verschweißen der einzelnen Rinnenelemente erfolgt im
Zuge des Einbaus auf der Baustelle.
Entwässerungsschlitze optional möglich (auf Anfrage).
Bei Edelstahlrinnen sind die allgemeinen Reinigungs- und Pflegehin-
weise zu beachten (siehe auch www.buprofile.de – Bereich Download).
AUSFÜHRUNGEN
Artikel-Nr.	 Gitterrostbreite (b)	 Rinnenhöhe (h)	 Aussparung (BxT)
ALR.3.150/86	 150 mm	 86 mm	 430x40 mm
ALR.3.150/106	 150 mm	 106 mm	 430x40 mm
ALR.3.200/86	 200 mm	 86 mm	 480x40 mm
ALR.3.200/106	 200 mm	 106 mm	 480x40 mm
ALR.3.250/86	 250 mm	 86 mm	 530x40 mm
ALR.3.250/106	 250 mm	 106 mm	 530x40 mm
Weitere Höhen auf Anfrage.
TECHNISCHE DATEN
Materialstärke Festflansch:	 6 mm
Materialstärke vertikaler Steg:	 5 mm

Beschichtung, Estrich, Industriebeläge
BEFAHRBARKEIT
PKW
FORMSTÜCKE
Eck-Stück, T-Stück, Kreuz-Stück, Rinnen-Endstück (Flansch
umlaufend oder Aufkantung), Rinnen-Ablauf, 2-fache Arretierung
je Gitterrost
HINWEISE
Einbau durch werkseigene Monteure empfohlen.
Das dichte Verschweißen der einzelnen Rinnenelemente erfolgt im
Zuge des Einbaus auf der Baustelle.
Bei Edelstahlrinnen sind die allgemeinen Reinigungs- und Pflegehin-
weise zu beachten (siehe auch www.buprofile.de – Bereich Download).
AUSFÜHRUNGEN
Artikel-Nr.	 Gitterrostbreite (b)	 Rinnenhöhe (h)	 Einbautiefe (BxT)
ALR.4.120/50	 120 mm	 50 mm	 280x60 mm
ALR.4.120/60	 120 mm	 60 mm	 280x70 mm
ALR.4.150/50	 150 mm	 50 mm	 310x60 mm
ALR.4.150/60	 150 mm	 60 mm	 310x70 mm
ALR.4.200/60	 200 mm	 60 mm	 360x70 mm
ALR.4.200/80	 200 mm	 80 mm	 360x90 mm
ALR.4.250/60	 250 mm	 60 mm	 410x70 mm
ALR.4.250/80	 250 mm	 80 mm	 410x90 mm
Weitere Höhen auf Anfrage.
TECHNISCHE DATEN
Materialstärke:	 3 mm
Lieferlänge:	 3 mtr

Beschichtung, Estrich, Industriebeläge
BEFAHRBARKEIT
PKW
FORMSTÜCKE
Eck-Stück, T-Stück, Kreuz-Stück, Rinnen-Endstück (stirnseitig
eingeschweißtes Endblech), Rinnen-Ablauf, 2-fache Arretierung
je Gitterrost
HINWEISE
Einbau durch werkseigene Monteure empfohlen.
Das dichte Verschweißen der einzelnen Rinnenelemente erfolgt im
Zuge des Einbaus auf der Baustelle.
Bei Edelstahlrinnen sind die allgemeinen Reinigungs- und Pflegehin-
weise zu beachten (siehe auch www.buprofile.de – Bereich Download).
AUSFÜHRUNGEN
Artikel-Nr.	 Gitterrostbreite (b)	 Rinnenhöhe (h)	 Aussparung (BxT)
ALR.5.120/50	 120 mm	 50 mm	 240x60 mm
ALR.5.120/60	 120 mm	 60 mm	 240x70 mm
ALR.5.150/50	 150 mm	 50 mm	 270x60 mm
ALR.5.150/60	 150 mm	 60 mm	 270x70 mm
ALR.5.200/60	 200 mm	 60 mm	 320x70 mm
ALR.5.200/80	 200 mm	 80 mm	 320x90 mm
ALR.5.250/60	 250 mm	 60 mm	 370x70 mm
ALR.5.250/80	 250 mm	 80 mm	 370x90 mm
Weitere Höhen auf Anfrage.
TECHNISCHE DATEN
Materialstärke:	 3 mm
Lieferlänge:	 3 mtr

Eck-Stück, T-Stück, Kreuz-Stück, Rinnen-Endstück (Flansch
umlaufend oder Aufkantung), Rinnen-Ablauf, 2-fache Arretierung
je Gitterrost
HINWEISE
Einbau durch werkseigene Monteure empfohlen.
Das dichte Verschweißen der einzelnen Rinnenelemente erfolgt
im Zuge des Einbaus auf der Baustelle.
Vertiefung Rinnenkörper ab OK-Festflansch mind. 75 mm bis
max. 90/190 mm (abhängig von Gitterrostbreite) erhältlich.
Entwässerungsschlitze optional möglich (auf Anfrage).
Bei Edelstahlrinnen sind die allgemeinen Reinigungs- und
Pflegehinweise zu beachten (siehe auch www.buprofile.de –
Bereich Download).
AUSFÜHRUNGEN
Artikel-Nr.	 Gitterrostbreite (b)	 Rinnenhöhe (h)	 Einbautiefe (t)
ALR.6.150/51	 150 mm	 51 mm	 75-90 mm
ALR.6.150/66	 150 mm	 66 mm	 75-90 mm
ALR.6.200/66	 200 mm	 66 mm	 75-140 mm
ALR.6.200/86	 200 mm	 86 mm	 75-140 mm
ALR.6.250/66	 250 mm	 66 mm	 75-190 mm
ALR.6.250/86	 250 mm	 86 mm	 75-190 mm
Weitere Höhen auf Anfrage.
TECHNISCHE DATEN
Materialstärke Festflansch:	 6 mm
Materialstärke vertikaler Steg:	 5 mm

Eck-Stück, T-Stück, Kreuz-Stück, Rinnen-Endstück (Flansch
umlaufend oder Aufkantung), Rinnen-Ablauf, 2-fache Arretierung
je Gitterrost
HINWEISE
Einbau durch werkseigene Monteure empfohlen.
Das dichte Verschweißen der einzelnen Rinnenelemente erfolgt
im Zuge des Einbaus auf der Baustelle.
Vertiefung Rinnenkörper ab OK-Festflansch mind. 90 mm bis
max. 140/190 mm (abhängig von Gitterrostbreite) erhältlich.
Entwässerungsschlitze optional möglich (auf Anfrage).
Bei Edelstahlrinnen sind die allgemeinen Reinigungs- und
Pflegehinweise zu beachten (siehe auch www.buprofile.de –
Bereich Download).
AUSFÜHRUNGEN
Artikel-Nr.	 Gitterrostbreite (b)	 Rinnenhöhe (h)	 Einbautiefe (t)
ALR.7.150/51	 150 mm	 51 mm	 90 mm
ALR.7.150/66	 150 mm	 66 mm	 90 mm
ALR.7.200/66	 200 mm	 66 mm	 90-140 mm
ALR.7.200/86	 200 mm	 86 mm	 90-140 mm
ALR.7.250/66	 250 mm	 66 mm	 90-190 mm
ALR.7.250/86	 250 mm	 86 mm	 90-190 mm
Weitere Höhen auf Anfrage.
TECHNISCHE DATEN
Materialstärke Festflansch:	 4 mm
Materialstärke vertikaler Steg:	 5 mm

BEFAHRBARKEIT
PKW (LKW auf Anfrage)
FORMSTÜCKE
Eck-Stück, T-Stück, Kreuz-Stück, Rinnen-Endstück (Flansch
umlaufend oder Aufkantung), Rinnen-Ablauf, 2-fache Arretierung
je Gitterrost
HINWEISE
Einbau durch werkseigene Monteure empfohlen.
Das dichte Verschweißen der einzelnen Rinnenelemente erfolgt
im Zuge des Einbaus auf der Baustelle.
Bei Edelstahlrinnen sind die allgemeinen Reinigungs- und
Pflegehinweise zu beachten (siehe auch www.buprofile.de –
Bereich Download).
AUSFÜHRUNGEN
Artikel-Nr.	 Gitterrostbreite (b)	 Rinnenhöhe (h)	 Aussparung (T)
ALR.8.120/60	 120 mm	 60 mm	 70 mm
ALR.8.120/90	 120 mm	 90 mm	 100 mm
ALR.8.150/60	 150 mm	 60 mm	 70 mm
ALR.8.150/90	 150 mm	 90 mm	 100 mm
ALR.8.150/120	 150 mm	 120 mm	 130 mm
ALR.8.200/90	 200 mm	 90 mm	 100 mm
ALR.8.200/120	 200 mm	 120 mm	 130 mm
ALR.8.200/150	 200 mm	 150 mm	 160 mm
ALR.8.250/90	 250 mm	 90 mm	 100 mm
ALR.8.250/120	 250 mm	 120 mm	 130 mm
ALR.8.250/150	 250 mm	 150 mm	 160 mm
Weitere Höhen auf Anfrage.
TECHNISCHE DATEN
Materialstärke Rinnenkörper:	 4 mm
Materialstärke Auflagewinkel:	 5 mm

Ausstellungshallen
MATERIAL
Stahl feuerverzinkt, Edelstahl V2A (V4A auf Anfrage)
BELAGSARTEN
Asphalt, Estrich
BEFAHRBARKEIT
PKW (LKW auf Anfrage)
HINWEISE
Einbau durch werkseigene Monteure empfohlen.
Entwässerungsschlitze optional möglich (auf Anfrage).
Bei Edelstahlrinnen sind die allgemeinen Reinigungs- und
Pflegehinweise zu beachten (siehe auch www.buprofile.de –
Bereich Download).
AUSFÜHRUNGEN
Artikel-Nr.	 Gitterrostbreite (b)	 Höhe (h)	 Aussparung (BxBxT)
ALK.1.120/51	 120 mm	 51 mm	 320x320x20 mm
ALK.1.120/66	 120 mm	 66 mm	 320x320x20 mm
ALK.1.150/51	 150 mm	 51 mm	 350x350x20 mm
ALK.1.150/66	 150 mm	 66 mm	 350x350x20 mm
ALK.1.200/66	 200 mm	 66 mm	 400x400x20 mm
ALK.1.200/86	 200 mm	 86 mm	 400x400x20 mm
ALK.1.250/66	 250 mm	 66 mm	 450x450x20 mm
ALK.1.250/86	 250 mm	 86 mm	 450x450x20 mm
Weitere Höhen auf Anfrage.
TECHNISCHE DATEN
Materialstärke Festflansch:	 6 mm
Materialstärke vertikaler Steg:	 5 mm

Produktions-/Lagerhallen im Industriebau, Einkaufszentren,
Bahnhöfe, Flughäfen, Messe-/Ausstellungshallen
MATERIAL
Stahl feuerverzinkt, Edelstahl V2A (V4A auf Anfrage)
BELAGSARTEN
Asphalt, Estrich
BEFAHRBARKEIT
PKW (LKW auf Anfrage)
HINWEISE
Einbau durch werkseigene Monteure empfohlen.
Entwässerungsschlitze optional möglich (auf Anfrage).
Bei Edelstahlrinnen sind die allgemeinen Reinigungs- und Pflegehin-
weise zu beachten (siehe auch www.buprofile.de – Bereich Download).
AUSFÜHRUNGEN
Artikel-Nr.	 Gitterrostbreite (b)	 Höhe (h)	 Aussparung (BxBxT)
ALK.2.120/49	 120 mm	 49 mm	 400x400x20 mm
ALK.2.120/64	 120 mm	 64 mm	 400x400x20 mm
ALK.2.150/49	 150 mm	 49 mm	 430x430x20 mm
ALK.2.150/64	 150 mm	 64 mm	 430x430x20 mm
ALK.2.200/64	 200 mm	 64 mm	 480x480x20 mm
ALK.2.200/84	 200 mm	 84 mm	 480x480x20 mm
ALK.2.250/64	 250 mm	 64 mm	 530x530x20 mm
ALK.2.250/84	 250 mm	 84 mm	 530x530x20 mm
Weitere Höhen auf Anfrage.
TECHNISCHE DATEN
Materialstärke Klebeflansch:	 4 mm
Materialstärke vertikaler Steg:	 5 mm

Produktions-/Lagerhallen im Industriebau, Einkaufszentren,
Bahnhöfe, Flughäfen, Messe-/Ausstellungshallen
MATERIAL
Edelstahl V2A (V4A auf Anfrage)
BELAGSARTEN
Beschichtung, Estrich, Industriebeläge
BEFAHRBARKEIT
PKW
HINWEISE
Einbau durch werkseigene Monteure empfohlen.
Bei Edelstahlrinnen sind die allgemeinen Reinigungs- und
Pflegehinweise zu beachten (siehe auch www.buprofile.de –
Bereich Download).
AUSFÜHRUNGEN
Artikel-Nr.	 Gitterrostbreite (b)	 Höhe (h)	 Aussparung (BxBxT)
ALK.4.120/50	 120 mm	 50 mm	 300x300x60 mm
ALK.4.120/60	 120 mm	 60 mm	 300x300x70 mm
ALK.4.150/50	 150 mm	 50 mm	 330x330x60 mm
ALK.4.150/60	 150 mm	 60 mm	 330x330x70 mm
ALK.4.200/60	 200 mm	 60 mm	 380x380x70 mm
ALK.4.200/80	 200 mm	 80 mm	 380x380x90 mm
ALK.4.250/60	 250 mm	 60 mm	 430x430x70 mm
ALK.4.250/80	 250 mm	 80 mm	 430x430x90 mm
Weitere Höhen auf Anfrage.
TECHNISCHE DATEN
Materialstärke:	 3 mm
A